1/2

2020年5月1日

各 位

 すみだ水族館

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：中村 雄介）は、2020年5月3日（祝・日）～5月5日（祝・

火）の3日間、臨時休館により、砂に潜って隠れてしまうことが多くなったチンアナゴにビデオ通話で皆さ

まの顔を見せていただく企画「チンアナゴ顔見せ祭り！」を開催しますのでお知らせします。

チンアナゴは、非常に繊細で警戒心が強く、すぐに砂の中に潜って隠れてしまう習性があります。一方で、

すみだ水族館のチンアナゴは、お客さまがいることが日常のため、人が近づいても潜ることは少なく、飼育

スタッフも、「元気かどうか」「痩せ細っていないか」などの健康管理を、姿を観察して環境を整えています。

当館は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため 2020年 3月 1日（日）から臨時休館中とさせ

ていただいています。そのため、お客さまが来館されている日常と違い、飼育スタッフが通りかかると、す

ぐに砂に潜って隠れてしまう状況になりました。ビデオ通話で皆さんの顔を見せていただくことで、チンア

ナゴが開館中を思い出してくれるのではないかと考え企画しました。期間中は1日2回、フィーディングプ

ログラム「さあ、ゴハン！」を実施し、給餌の時間ならではのチンアナゴのようすもご覧いただけます。

自宅で過ごすゴールデンウイークに、いきものを身近に感じていただける時間をお楽しみください。

開催日時：2020年5月3日（祝・日）～5月5日（祝・火）各日 午前10時30分から午後2時

参加方法：iPhone または iPad からビデオ通話アプリ「Facetime」を開き、ビデオ通話をかけてください。

※詳細は、すみだ水族館公式ウェブサイト（https://www.sumida-aquarium.com/news/details/2236/）をご確認ください。

※現在、すみだ水族館は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020年3月1日から一時休館中です。再開の予定につきましては、

すみだ水族館公式ウェブサイトにてお知らせします。

以 上

ゴールデンウイークの３日間限定！自宅でチンアナゴに会える

「チンアナゴ顔見せ祭り！」を開催
～フィーディングプログラム「さあ、ゴハン！」もビデオ通話で実施～

「チンアナゴ顔見せ祭り！」イメージ

＜本件に関するお問い合わせ先＞

すみだ水族館 広報チーム/守下・草野

■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

「チンアナゴ」イメージ

https://www.sumida-aquarium.com/news/details/2236/
file://///orixfilee2/F393/広報/ORE04；リリース/2020年リリース/0508【すみだ】ペンギン赤ちゃん誕生/press-sumida@orix-aqua.co.jp

2/2

【施設概要】

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）
運 営 業 務 受 託 会 社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）
館 長 中村 雄介（なかむら ゆうすけ）
開 業 日 2012年5月22日（火）

場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ5F・6F

営 業 時 間

9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】※2020年料金改定予定

 大人 高校生
中・小学

生

幼児
（3歳以
上）

一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
 鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの駐
車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計2カ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

http://www.sumida-aquarium.com/